
Förtydligande runt Handlingsprogram 2011-2014

1 Kapitel 1
Bakgrund och kommunbild är organisationspecifik.

2 Kapitel 2
Riskbild är organisationsspecifikt.

3 Vision och mål
Vision och mål för handlingsprogrammet är gemensamt för Brandkåren Attunda, räddningstjänsten 
Norrtälje och Södertörns brandförsvarsförbund. Programmets vision är nedbrutet från de olika 
organisationernas visioner. 

Vision för räddningsregionens brandskyddsarbete
Brandskyddsarbetet i nollvisionens anda innebär att lägenheter, hus och fastigheter i högre grad ska 
säkerställa en säkerhetsnivå efter kvinnors och mäns, flickors och pojkars faktiska förutsättningar. 
Ansvaret för säkerheten delas mellan de som utformar byggnaderna och de som använder dessa. 
Räddningsregionen ska verka för att nya byggnader uppförs på ett säkert sätt ur brandskyddsperspektiv 
och för att sprida brandskyddskunskap via informationsblad, kampanjer och utbildningar så att alla 
människor kan hantera sitt eget brandskydd. 

Brandskyddsarbetet enligt nollvisionen utgår från att förhindra att kvinnor eller män, flickor eller 
pojkar dödas eller skadas allvarligt. Samtidigt som åtgärder ska vidtas för att förhindra olyckor, måste 
byggnader utformas med hänsyn till insikten om att människor gör misstag och att bränder därför inte 
kan undvikas helt. Den perfekta människan finns inte. Nollvisionen accepterar att olyckor inträffar, 
men inte att de leder till allvarliga personskador.

Vi är fullt medvetna att vi inte styr över alla faktorer. Men vi är fullt övertygade om att vi styr över vårt 
eget arbete och att vi kan minska antalet olyckor och antalet drabbade människor.

Etappmål 1
I etappmålet finns flera faktorer som inte beskrivs närmre. Räddningsregionen accepterar inte att 
människor omkommer eller skadas allvarligt vid brand. En större händelse med en eller flera omkomna 
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skulle påverka etappmålet och statistiken negativt. I vårt synsätt – att se helheten – vill vi belysa 
människan, egendomen, miljön och det efterföljande lidandet som faktorer att arbeta vidare med.
Vi är fullt medvetna att vi inte styr över alla faktorer. Men vi är fullt övertygade om att vi styr över vårt 
eget arbete och att vi kan minska antalet olyckor och antalet drabbade människor.

Etappmål 2
Stor del av räddningstjänstens tidigare fokus har varit riktat mot personskador och dödsfall. Vi behöver 
komplettera detta arbete med en minskning av kostnaderna för egendomsskador, vilket även det leder 
till lidande och otrygghet. Svårigheten är att få en uppfattning om egendomsskadornas totalkostnad, 
information som försäkringsbolagen har. Om vi får del av denna information skulle vi samtidigt kunna 
presentera ”räddat värde” för våra insatser och därigenom synliggöra vårt mervärde genom operativa 
räddningsinsatser. 

För att kunna mäta detta mål krävs en definition av omfattning av ”egendomsskador”. Denna definition 
måste tas fram och statistiken korrigeras därefter. 

Indikatorer
Liksom Trafikverket väljer att se vägtransportsystemet som en helhet, väljer vi att se bränder i sitt 
sammanhang. Trafikverket arbetar med förare, fordon och vägmiljö/infrastruktur, med ett förlåtande 
synsätt (se Nollvisionen ovan). På samma sätt behandlas området brand.
Indikatorer är t.ex. om män eller kvinnor drabbas av olika olyckstyper, vilka som nås av våra 
utbildningar, antalet besökare vid evenemangsdagar, vilka som själva har förmåga att agera vid brand, 
förekomst av brandvarnare och släckutrustning vid bostadsbränder. Fruktbara mål från tidigare 
handlingsprogram omvandlas till indikatorer.
Förslag på kommande indikatorer presenteras i ett särskilt dokument. 

Jämställdhetsintegrering
Räddningsregionen skall även verka för att föra statistik där det exempelvis går att utläsa om män eller 
kvinnor drabbas av olika olyckstyper, vilka som nås av våra utbildningar, antalet besökare vid 
evenemangsdagar, vilka som själva agerar vid brand, förekomst av brandvarnare och släckutrustning i 
bostadsbränder. På så vis kan vi se vilka grupper som förbundet behöver prioritera i det förebyggande 
arbetet. 

Utifrån vår vision, våra mål och etappmål och i det dagliga arbetet skall vi arbeta med att förbättra 
mätmetoder och förfina insamlingen av information i våra egna databaser. I den dagliga verksamheten 
kommer vi i större grad ta del av intern och extern statistik och på det sättet arbeta för att vår 
verksamhet blir jämställd, både internt inom organisationen och externt vid möten med allmänheten.

4 Förebyggande verksamhet
Beskrivningen av den förebyggande verksamheten är gemensamt för Brandkåren Attunda, 
räddningstjänsten Norrtälje och Södertörns brandförsvarsförbund. Även om organisationsform, 
arbetssätt och val av styrning kan skilja sig så har organisationerna ändå en gemensam syn på uppdrag 
och aktiviteter inom ramen för lagen om skydd mot olyckor.

Handlingsprogram 2011-2014, Brandkåren Attunda



5 Genomföra räddningsinsats
Beskrivningen av den operativa förmågan är gemensamt för Brandkåren Attunda, räddningstjänsten 
Norrtälje och Södertörns brandförsvarsförbund. I beskrivningen av den operativa förmågan ingår även 
resurser som vi själva inte äger, men som genom avtal finns tillgängliga.

6 Samverkan 
Brandpersonalen som arbetar i respektive kommun är delaktiga i samarbetet med kommunerna t ex 
genom utbildningar av kommunanställda eller besök i skolor. Räddningsregionen är aktivt i olika 
arbetsgrupper inom den kommunala verksamheten, t ex riskhanterings- eller säkerhetsgrupper.

Räddningsregionen arbetar för att i nära samarbete med medlemskommunerna öka skyddet mot olyckor 
som kan leda till räddningsinsats. Dessutom stöttas medlemskommunerna i övrigt arbete för att öka 
skyddet även mot andra olyckor och oönskade händelser. Räddningsregionen bistår kommunerna i 
arbetet inom ramen för närliggande lagstiftning. Genom att vara aktiva i kommunarbetet skapas nätverk 
och samarbetsformer. Räddningsregionen är aktivt i länsgemensamma forum och även i länsstyrelsens 
utbildning för regional samverkan. 

7 Uppföljning
I verksamheten används nyckeltal för att löpande mäta såväl regionens verksamhet samt samhällets 
skadeutfall. Dessa används för att kunna mäta utfallet av de mål som finns formulerade. Nyckeltalen är 
både direkta, d v s siffran är en direkt angivelse om måluppfyllelse, och indirekta. Med indirekta menas 
nyckeltal som beskriver en delmängd av ett mål eller en indirekt indikator på måluppfyllelse, t ex är 
anspänningstiden en delmängd av vårt mål om kortare insatstider. Hur respektive organisation 
presenterar sin uppföljning skiljer sig, men analys och jämförelser av nyckeltal sker gemensamt. 

Handlingsprogram 2011-2014, Brandkåren Attunda


